1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار 27 جنوری 2014ء 25 ربیع الاول 1435 ہجری 27 ص 1393 شمس جلد 64-99 نمبر 22

صلہ رحمی کا اعلیٰ نمونہ

جنگ حنین میں بنو ہوازن کے قریباً چھ ہزار قیدی مسلمانوں کے ہاتھ آئے۔ ان میں حضرت حلیمہؓ سعدیہ کے قبیلہ والے اور ان کے رشتہ دار بھی تھے جو فدک کی شکل میں رسول ﷺ کی خدمت میں حاضر ہوئے اور رسول اللہ کی رضاعت کا حوالہ دے کر آزادی کی درخواست کی۔